
Data di emissione 20-07-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 20-07-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO FINO
AL 31 DICEMBRE 2021.

50

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI
il contratto di appalto rep. n. 195 del 5 aprile 2019, con il quale è stato formalizzato alla
“JOLLY SERVICE s.n.c. di Tidei Claudio & C.”, avente sede legale in Servigliano (FM), C.da
Rocca n. 9, l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni residenti/domiciliati
nel Comune di Massa Fermana frequentanti la scuola per l’infanzia di Massa Fermana, primaria
e secondaria di primo grado, con sede in Montappone per gli anni scolastici 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 in data 13/07/2021 con la quale è stato approvato
l’atto amministrativo di indirizzo per il rinnovo dell’affidamento dei servizi in oggetto per gli
anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024;
l’art. 3 del capitolato speciale di appalto allegato al contratto, con il quale è consentita la
proroga del contratto per la durata massima di 4 mesi, nelle more dell’espletamento delle
procedure di gara per la scelta del nuovo contraente;
il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14
del 28/04/2021;
il Documento Unico di Programmazione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 13 del 28/04/2021;

CONSIDERATA la necessità di prorogare il contratto fino al 31/12/2021, per consentire l’inizio del
servizio di trasporto scolastico 2021/2022, con decorrenza dal 15/09/2021, nelle more
dell’espletamento delle procedure di gara per la scelta del nuovo contraente;

        AREA AMMINISTRATIVA



PRECISATO CHE la proroga tecnica avviene alle stesse condizioni del contratto in essere;

RITENUTO di dover assumere il relativo impegno di spesa per un importo complessivo di € 11.900,00
comprensivo di IVA al 10% con imputazione della stessa al capito 812/3 del bilancio finanziario
2021/2023;

VISTI
il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
la legge 7 agosto 1990, n.241;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.
DI PROROGARE il contratto rep. n. 195 del 5 aprile 2019, sopra richiamato, alla “JOLLY2.
SERVICE s.n.c. di Tidei Claudio & C.”, relativo ai servizi di trasporto scolastico, dall’inizio
dell’anno scolastico 2021/2022 e fino al 31 dicembre 2021.
DI ASSUMERE l’impegno di spesa complessivo di € 11.900,00 comprensivo di IVA al 10%3.
con imputazione della stessa al capitolo 812/3 del bilancio finanziario 2021/2023
DI DARE ATTO CHE la proroga dovrà svolgersi alle stesse condizioni, termini e modalità4.
indicati nel capitolato speciale di appalto, allegato al contratto sopra richiamato, conservato in
copia agli atti.
DI DARE ATTO CHE la proroga è finalizzata ad evitare l’interruzione del servizio nelle more5.
dell’espletamento della nuova gara.
DI DARE ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 76.
agosto 1990, n. 241.
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 1477.
bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, mediante sottoscrizione in calce della
presente determinazione da parte dei Responsabili dei servizi preposti.
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla “JOLLY SERVICE s.n.c. di Tidei Claudio &8.
C.”, attribuendo alla corrispondenza valore contrattuale ai sensi dell’art. 32, comma 14, del
d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio e nel Sito ufficiale del Comune9.
- Sezione “Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs.
14.03.2013, n. 33.



RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 TRASPORTO SCOLASTICO
SERVIZIO

       812-    3   126-      11.900,00

Osservazioni:

03-09-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  07-09-2021  al  22-09-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  07-09-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


